

Referat fra rådsmøde i EFOMP den 3. sept. 1988 i Milano.

Undertegnede deltog som delegeret fra Dansk forening for medicinsk fysik.

Ved mødet var der 14 deltagere repræsenterende 10 ud af de ialt 21 lande, der er medlem af EFOMP.

Island har ansøgt om medlemskab, mens Sovjet stadig arbejder internt med mulighederne for at tilknytte sig EFOMP.

Mødet var præget af en positiv atmosfære og selvom det var første gang jeg deltog i et delegeret møde, følte jeg mig straks hjemme.

Under redegørelsen fra de forskellige komitéer blev de kommende møder gennemgået. EFOMP vil forsøge at komme direkte med i organisationskomitéen for EAR-kongressen i Wien i 1991.

Redegørelse fra den videnskabelige komité:

Det er nødvendigt med en bedre kommunikation imellem medlemslandene og EFOMP.

Der blev fremsat et forslag til en ny måde at sammensætte komitéerne på: hvert land vælger et medlem. Hvis der ikke er penge til at vedkommende kan rejse til møderne, bliver han/hun korresponderende medlem og får alt skriftligt materiale tilsendt og kan kommentere dette.

Man har inviteret WHO og IAEA til at udpege samarbejdende medlemmer.

Der skal være minimum 3-4 års medlemskab af komitéerne for at skabe kontinuitet.

For at gøre møderne så billige som mulige, blev der foreslået at man den 1. dag havde parallelle møder i den videnskabelige komité og i uddannelseskomitéen, mens man den 2. dag havde Council-meeting, idet man forestiller sig at medlemmerne i Council enten er medlem i den videnskabelige komité eller i uddannelseskomitéen. Man behøver derfor kun at sende een person ned til disse møder. Man vil naturligvis stadig forsøge at lægge møderne i forbindelse med kongresser og lign..

I østlandene er kontingentet bundet i landet. Det drøftedes at bruge pengene til at støtte medlemmer fra disse lande så de kan komme til møderne i Council og komitéerne.

Samarbejdet med EF fortsætter, idet diskussionen om fri udveksling af arbejdskraft så småt er startet. EFOMP har været med til tilrettelæggelsen af 2 EF-workshops.

Vedr. valg af placeringen for IOMP-møderne fremover: alle var kede af at det med de nuværende procedurer var meget vanskeligt at få kongressen placeret i Europa. Det blev derfor foreslået, at man inden næste mødes fastlæggelse (1997) sørgede for at være enige i Europa om at foreslå eet sted i vores eget område.

Videnskabelige aktiviteter.

The international radiation research group IRRG vil sammen med EFOMP arrangere et møde i 1995 i Würzburg. Forskellige mulige kursuscentre blev diskuteret og brochurer fra området blev forevist. Kongresafgiften vil blive omkring 150 DM. Af emner man havde tænkt sig var historisk redegørelse for hvordan den medicinske fysik havde udviklet sig i de enkelte lande. Hermed ville man få indlæg fra alle deltagende lande.

Udveksling af fysikere mellem de forskellige lande i Europa blev drøftet. Man tænker sig, at udvekslingen skal have en varighed på fra nogle uger til flere måneder på een arbejdsplads eller som en anden mulighed 1 uges besøg, hvor man beser flere steder (evt. kunne industrien bidrage til sådanne rejser). Deltagerne blev pålagt at undersøge mulighederne i de enkelte lande for at få nationale fonde til at yde bidrag til udenlandske fysikers besøg.

K.A. Jessen fortsætter endnu 4 år i Uddannelseskomitéen.

Eventuelt.

Det blev fra dr. Kallinger, Østrig foreslået at EFOMP skulle nedsætte videnskabelige grupper, der skulle arbejde med de områder, hvor der er udvikling indenfor radioterapien. F.eks. burde der efter hans mening nedsættes en permanent gruppe til diskussion af problemerne omkring dynamisk stråleterapi, f.eks. med deltagelse fra Royal Marsden og centre i Sverige. M.h.t. anerkendelsen af og definitionen af begrebet kvalificeret ekspert, er der ikke sket så meget. Dette skyldes ikke uvilje fra EF's side, men at dr. Eriksat fra EF er overbebyrdet med arbejde. Det er fornemmelsen at EF er positiv overfor de tanker der er omkring dette emne i EFOMP.

E. Lassen

delegeret for DFMF i EFOMP

(Radiofysisk Laboratorium
Odense Sygehus
5000 Odense C).

Sendt til bestyr DFMF

+ for mand for udd. råd (K.A.) Lassen